17.01.2022 II 27-1.40.22-69/21
Z-40.22-400  25. Januar 2022
25. Januar 2027
kiga Kunststofftechnik GmbH
Gießener Straße  3
57234 Wilnsdorf
Rechteckige Auffangvorrichtungen aus Polyethylen (PE)
Der oben genannte Regelungsgegenstand wird hiermit allgemein bauaufsichtlich

 (10) Die Nennlasten der einzelnen Auffangvorrichtungen sind in Tabelle 2 aufgeführt.
 Tabelle 2: Zulässigen Belastungen
Typenbezeichnung zulässige Belastung
[kN]
2561 0,5
2562 2,0
2563 5,0
2564 1,0
2565 2,0
 (11) Auf die Wände der Auffangvorrichtungen dürfen keine äußeren Lasten (außer den zu
dieser allgemeinen bauaufsichtlichen Zulassung/allgemeinen Bauartgenehmigung gehören-
den Stellebenen und dem Flüssigkeitsdruck im Leckagefall) einwirken.
(12) Auffangvorrichtungen dürfen nur im leeren Zustand mit Flurfördermittel (Hubwagen oder
Gabelstapler) unterfahren und umgesetzt werden. Ein Umsetzen der Auffangvorrichtungen
mit aufgestellten Behältern/Gefäßen ist unzulässig.
Allgemeine bauaufsichtliche Zulassung/
Allgemeine Bauartgenehmigung
Nr. Z-40.22-400
Seite 8 von 8 | 17. Januar 2022
Z93908.21 1.40.22-69/21
4.1.2 Lagerflüssigkeiten
 Die Auffangvorrichtungen dürfen nur für Behälter/Gefäße zur Lagerung von Flüssigkeiten
gemäß Abschnitt 1 (5) und (6) verwendet werden.
4.2 Unterhalt und Wartung
 Beschädigte Auffangvorrichtungen, deren Funktionsfähigkeit durch die Beschädigung beein-
trächtigt wird, sind auszusondern.
4.3 Prüfung
 (1) Der Betreiber hat die Auffangvorrichtung regelmäßig mindestens einmal wöchentlich durch
Besichtigung daraufhin zu prüfen, ob Flüssigkeit ausgelaufen ist. Ausgelaufene Flüssigkeit ist

PE)
Handelsname
Typenbezeichnung
nach
DIN EN ISO 17855-12
Besondere
Bestimmungen,
Abschnitt 2.2.1
und
Abschnitt 1.2
dieser Anlage
Aufzeichnung/
Abnahmeprüf-
zeugnis 3.1 nach
DIN EN 10204/
Ü-Zeichen (bei
allgemein
bauaufsichtlich
zugelassenen
Tafeln)
jede
Lieferung
bzw. nach
Betriebs-
anlauf,
nach
Chargen-
wechsel
MFR,
Dichte,
Streckspannung,
Streckdehnung,
Elastizitätsmodul
Stellebenen Handelsname,
Geometrie,
Material
Hinterlegung
beim DIBt3
Abnahmeprüf-
zeugnis 3.1 nach
DIN EN 10204
jede
Lieferung
1  DIN EN 10204:2005-01 Metallische Erzeugnisse, Arten von Prüfbescheinigungen; Deutsche Fassung
EN 10204:2004
2  DIN EN ISO 17855-1:2015-02 Kunststoffe – Polyethylen (PE)-Formmassen – Teil 1: Bezeichnungssystem und
Basis für Spezifikationen (ISO 17855-1:2014); Deutsche Fassung
EN ISO 17855-1:2014
3  Angaben zu Hersteller und Werkstoff sind beim Deutschen Institut für Bautechnik hinterlegt
Allgemeine bauaufsichtliche Zulassung/
Allgemeine Bauartgenehmigung
Nr. Z-40.22-400 vom 17. Januar 2022
Z93909.21 1.40.22-69/21
Rechteckige Auffangvorrichtungen aus Polyethylen
(PE)
Anlage 4
Seite 2 von 3
Ü b e r e i n s t i m m u n g s b e s t ä t i g u n g
1.2 Prüfgrundlage für Formstoff (Tafeln)
 Für die Tafeln nach den Besonderen Bestimmungen, Abschnitt 2.2.1 und Anlage 2,
Abschnitt 1 gelten Anforderungen nach Tabelle 2 dieser Anlage.
 Tabelle 2: Prüfgrundlagen für Formstoffe
Eigenschaft, Einheit Prüfgrundlage Überwachungswert
MFR in g/(10 min) DIN EN ISO 1133-14
MFR 190/5
max. MFR =
MFR 190/5(a) + 15 %
Streckspannung in N/mm² DIN EN ISO 527-1 und -35
(bei 50 mm/min Abzugsgeschw.)